
Etagenbett  200x140/90 cm

MONTAGEANLEITUNG

Artikelnummer:  N616P375639
N616P375640
N616P375641
N616P375642

Dieses Set ist in 4 Boxen enthalten. Wenn Sie keine vollen 4 Boxen erhalten,
wenden Sie sich bitte an unseren Kundenservice.

180

12

9 3

6







/140





/140





/140





/140





/140





St ckliste 1/2ü

Seite 1/23

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

12
13

14

15

16

17

15

16

08

09
18

19

20

20

21

22

24

21

23

24

25

26

26

27

28

28

29

30

31

31

31

31

32

32

33

33
34

34
35

35

36

36
37

37

38

39

40

41

42

43

43
44

45

46

47

48

49

50

51

52

52

53

53

53



St ckliste 2/2ü

Seite 2/23

54

55

56
57

57

58

59

59

60

61

62

63
64

64

65

66
67

68

69

70

70
71

72

73

74

76

77

75



Seite 3/23

N616P375639

Hardware-Liste  N616P375639

x139

x148

x103 09 x2

x226 40 x1

42 x1 x176

x106

41 x1

17 x1

07 x1 x208

15 x2

B x60 C x102

Φ8x30

A x24

M6x70 Φ6x70

D x15

F x2 H x10

20mm

13mm

Φ12x45

G x8

M6x30

J x6

M6x90

Φ4x40

E x30

K x8

Φ4x35

L x26

M6x120

Y x6

Φ3.5x16

Φ6x110

T x3

Z x2

10mm

Φ3.5x14

Φ6x90

U x8 V x42

Φ7x50

AB x10

Φ4x30 Φ4x16

W x6

Φ5x17

X x3 AAx4

AC x9

Φ3x30

AD x60 AE x3 AF x6

M6x25

M x6

M6x100

N x6

M6x130 Φ6x100

P x4 Q x2

M6x40

Φ6x60

R x4

Φ6x80

S x10



Seite 4/23

N616P375640

28 x2

21 x2

x129 x145

x224x122 23 x1

x102 05 x1

56 x1

x158

x21210 x1

x127

x257

x118

N616P375641

x114

19 x1

x101 x113

20 x2

32 x2 x235 36 x2x234

04 x1

25 x1x216

11 x1

31

30 x1

x4

AGx2 AHx2

Φ7x60

AJ x2



Seite 5/23

72 x1

73 x1

x264 70 x2

77 x1

x259 x165

N616P375642

x169

x138

66 x1

x174

46 x1

61 x1 62 x1 63 x1

x168 71 x1

33 x2 x149 60 x1

x167

x175

x237 x144 x14743 x2 50 x1

x155x15451 x1 52 x2 53 x3



C 42Φ8x30

Seite 6/23

Schritt 1-1

07

08

09

10

x2

x2

11

12

x2
14

17

18

19

20

x2
21

x2

22

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C
C

C

C

C

C

C

C



C 54Φ8x30

Seite 7/23

Schritt 1-2

24

23

x2 26

x2

29

30

31

x4

32

x2

43

x2

46

47

49

50

52

x2
53

x3

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

65

70

x2

AE 3

AF 6Φ3.5x14

AE

AF

AF

AE

AF

AF



Seite 8/23

Schritt 2

Schritt 3

A 6

B 6

M6x70

D 1Φ6x70

13mm

01A

B

02

0707

08

09

10

A

A

B

B

B

B

B

D
A

A

A

J 3M6x90

J

J

J

02

D

A

A

A

B

B

B

J

10

09

08

07

A 4

B 4

M6x70

13mm

01

02

03

A
B

A
B

A
B

D 2Φ6x70

D

A

B D

14

11

12

13

12

4M6x30G

G

G

G
G

10

E 1Φ4x40

F Φ12x45 1

03

10

03

A

A

A

D

E

E

F

B

B

B

14

11

12

12

48m
m

48m
m

√

√



Seite 9/23

Schritt 4

Schritt 5

E 8Φ4x40

01

02

03

15

16

07

11

E

E

E

E

E

E

E

E

√

√

04 A

B

05

08

09

18

A

A

B

B

B

B

B

D
A

A

A

J

J

J

D

A

A

A

B

B

B

J

09

08

48mm

17

05

17

18

A

B

D

J

6

6

M6x70

1Φ6x70

13mm

3M6x90



Seite 10/23

Schritt 6

Schritt 7

A
B

A
B

A
B

E

06

05

04

19

20

20

A

BA

BA

B

A

A

A

B

B

B
06

20

20

19

A 6

B 6

M6x70

13mm

E 1Φ4x40

F Φ12x45 1

E

F

06

18

18

E 8Φ4x40

√

√

15

16

E

E

E

E

E

E

E

E

04

05

06

17

19

48mm



Seite 11/23

Schritt 8

26

26
27

28

28

01

02

03

04

05

06

21

21

22

23

24

24
25

26

26

L 20M6x120

3H 20mmB 20

3G M6x30

L

L

B

B

L

L

B

B

L

L

B

B

L

L
B
B

B

B
L

L

G

G

G
H

H

H

L

L B
B

L

L B
B

L

L

B
B

L

L

B
B

L

B

L

B

√

Schritt 9

80%

80%

80%

80%

V 4Φ7x50

V

VV

V

AJ 2Φ7x60

AJ

AJ



03

29

31

31

32

23

30

06

31

31

32

L

L

L

L

L

L

M

M

M

M

M

M

N

N

B

B

B

B
B

B

B

Seite 12/23

Schritt 10 B 14

L 6M6x120

M 6M6x100

N 2M6x130

30

06

31

31

32

23

M

M

M

N

L

L

L

B

B

B

B

B

B

B

31

31

32

23

M

M

M

N

L

L

L

B

B

B

B

B

B

B

03

29

80%

80%



Seite 13/23

Schritt 11

Schritt 12

29

30

38

33

33

34

34

35

35

36

36

37
37

23

29

30

38

23

Φ6x100P 4

P
P

P
P

100%

100%



Seite 14/23

Schritt 13

Schritt 14

39

40

41

42

C 2Φ8x30

Q 2M6x40

C

Q

2H 20mm

H

C

Q

H

41

42 H

C

Q

√

√

39

40
41

42

44
43

43

D 8Φ6x70

D
D

D

D

D D
D

D

√



Seite 15/23

Schritt 15

Schritt 16

C 4Φ8x30

R 4Φ6x60

03

02

06

05

39

40
41

42
29

30

C

C

R

R

R

C

R

C

S 2Φ6x80

S

S

D Φ6x70 3

D

D

D

45

46

02

T 3Φ6x110T

T

T

N M6x130 1

N

47



Seite 16/23

Schritt 18

Schritt 17 S Φ6x80 3

S

S

S

45

48

49

50

U 6Φ6x90

U

U

U

U

U

U

52

52

53

53

53

51

48

S Φ6x80 5

U 2Φ6x90

S

S

S

S

S

U

U



Seite 17/23

Schritt 20

Schritt 19

57

58

57

54

55

57

57
58

56

E 12Φ4x40

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E

54

55

59

59

57

57

56

K 8

K
K

K

K
K

K

Φ4x35

57

57

56

K

K

K
K

K
K

K

K



Seite 18/23

Schritt 22

N M6x130 3

N

N

N

B 4

B

B

B

B

02

05

57

57

58

√

V 16Φ7x50

W 2Φ5x17

X 1

Y 2Φ3.5x16

V

V

V
V

V
V

V
VV

V

V
V

V

W

W

60

61

62

63

64

65

3

60

V

V

V

V

V

V

V
V

62

2

65

62

W

1 62

Y

Y

X

Schritt 21

100%

100%



Seite 19/23

Schritt 23

Schritt 24

V 14Φ7x50

W 2Φ5x17

X 1

Y 2Φ3.5x16

√

V
V

V
V

V
V

V

W

W

V
V

V
V

V

66

67

68

69
64

70

1

Y

Y

X68 2

70

68

3 67
68

66

V
V

V

V

V

V

V 8Φ7x50

W 2Φ5x17

X 1

Y 2Φ3.5x16

√

W

74

70

71

72

73

V

V

V

V

V

V

V

1

Y

Y

X73 2

70

73

W

W

W

3

71

72

V

V

V
V



Seite 20/23

Schritt 25

51

61

A M6x70 2

Z 210mm

Z

Z

Z

Z

A

A

A

A

48

72

07

62

H 20mm 5

H

H

H

H

H

M6x30G 1

GH

G

4AA M6x25

AA

AA

AA

AA

74
61

51

63

72

67

67

45

45

A

AA

AA

AA

72

67

61
Z

Z

63

74



Seite 21/23

Schritt 26 6Φ4x30AB

AB

AB

AB

AB

AB

AB

45

61

67

72

02

62

73

68 45

72

67

61

AB

AB

AB

Schritt 27 9AC Φ4x16

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

60

47

74

75



Seite 22/23

Schritt 28 60AD Φ3x30

77

76AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD

AD

AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD

AD
AD

AD
AD

AD
AD

AD



Seite 23/23

Schritt 29

02

05

2

AB 4Φ4x30

AH

AH

AB

75m
m

25m
m

75m
m25m

m

AH

AH

AH

AB

AB

AB


